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Serdecznie zapraszamy Seniorów związanych z Akademią Pełni Życia do udziału w 

projekcie dokumentalnym „Marzenie o wolno ści. Kraków ‘45”  realizowanym przez Muzeum 

PRL-u, krakowski oddział Muzeum Historii Polski w Warszawie, oraz Małopolski Instytut Kultury 

w ramach Programu „Warto Pamiętać”.  

Projekt ma na celu upamiętnienie 65. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod okupacji 

niemieckiej oraz dokumentację pierwszych powojennych miesięcy życia miasta, m.in. napływu 

ludności z różnych stron dotkniętego zniszczeniami kraju, koegzystencji mieszkańców z 

żołnierzami Armii Czerwonej, reaktywacji polskich instytucji publicznych, fabryk, szkół, uczelni i 

wreszcie, pomysłów na życie w nowej rzeczywistości. Projekt ma za zadanie pobudzić aktywność 

najstarszych mieszkańców miasta oraz stworzyć przestrzeń do integracji międzypokoleniowej 

poprzez spotkania młodzieży ze świadkami historii.  

 Nie sposób przedstawić historii PRL-u bez odwołania się do pamięci świadków tych 

nieodległych w czasie wydarzeń i zjawisk. Dlatego w ramach projektu chcemy zrealizować 15 

wywiadów wideo z ludźmi, którzy związali swoje życie z Krakowem w okresie 1945 – 1956, w tym 

z kilkoma Członkami Klubu Seniora w Akademii Pełni Życia. 

 Poszukujemy osób urodzonych w 1935 roku lub wcze śniej, które mieszkały w 

Krakowie w latach 1945-55, pami ętają Kraków z tamtych lat i chciałyby swoje wspomnienia  

opowiedzie ć. Relacje świadków historii b ędą nagrywane na wideo.  

Oprócz audiowizualnych relacji świadków tamtych wydarzeń powstanie bogata kolekcja 

materiałów archiwalnych oraz unikalnych fotografii z prywatnych albumów świadków. Zostanie ona 

opublikowana na stronie internetowej Muzeum PRL-u, a w przyszłości posłuży do celów 

wystawienniczych, badawczych, naukowych, do produkcji filmów dokumentalnych i audycji 

radiowych. 

 

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie prosimy o kontakt z: 

Joann ą Komperd ą,  koordynatorem projektu::  

tel: 667 699 843, e-mail: jkomperda@wp.pl, tel. do Muzeum PRL-u: 12 686 61 65   

lub Marią Drozd,   tel: 602 120 590, e-mail: mariajuzdrozd@gmail.com 

 


